ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
404062, Волгоградская обл., р.п. Быково, ул. Советская, д. 65 тел.: 8 (84495) 3-14-93

ОКПО 04125141, ОГРН 1053478417024, ИНН/КПП 3402010861/340201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» марта 2020 года № 130

«Об утверждении Порядка общественного
обсуждения проекта по внесению гоменений в
муниципальную программу «Формирование
современной городской среды
Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ № 169 от 10.02.2017г. «Об утверждении
правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», в целях осуществления участия
заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024 годы», на основании Устава Быковского
городского поселения,

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения
проекта по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование
еойршешюй городской среды Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы», согласно
приложению 1.

2. Утвердить прилагаемый план-график регламентирующий общественное
обсуждение проекта по внесению изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»,
согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Быковского городского поселения и подлежит официальному

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава Быковского
городского поселения

обнародованию.
4.Контроль за исполнением д :ния оставляю за собой.

В.В. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНО
Приложение 1
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
от «j 0?) 2020г. №

Порядок проведения общественного обсуждения
проекта по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Быковского городского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»
___ I

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения по внесению изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024 годы» (далее - Порядок) определяет
порядок и сроки (график) проведения общественного обсуждения проекта
программы.

2. Общественное обсуждения проекта программы проводятся в целях:
- информирования граждан, организаций и общественных объединений

Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области о разработанном проекте программы;

выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений Быковского
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области о разработанном проекте программы.

3. Общественное обсуждение проекта программы организуется и
проводится общественной комиссией.

Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта
постановления администрации Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области по внесению изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024 годы».

4. Общественное обсуждение проекта программы осуществляется в форме
открытого размещения проекта программы на официальном сайте администрации
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области.

5. Для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки
предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля за
реализацией программы после её утверждения в установленном порядке
создается общественная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов
местного самоуправления, политических партий и движений, общественных
организаций, иных лиц, согласно приложению № 3 к настоящему порядку.

Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его
отсутствие -  заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50
процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

Vi

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов
Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос
председателя Комиссии является решающим.

Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания
Комиссии, который подписывает председатель и секретарь комиссии. Не
допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в
него исправлений. Протокол заседания Комиссии составляется в двух
экземплярах, один из которых остается в Комиссии. Второй экземпляр протокола
вместе с проектом по внесению изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»
направляется главе Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области для вынесения постановления об
утверждении.

6. После официального размещения проекта программы публикуется
следующая информация:

- Извещение о проведении общественного обсуждения проекта программы
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

7.Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний
(предложений) в письменном виде к проекту программы необходимо указывать
фамилию, имя, отчество и адрес гражданина либо наименование и адрес
организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а
также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного
объединения, органа местного самоуправления.

В противном случае замечания (предложения) к проекту программы
признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

8. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания
(предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта
программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания
(предложения) ответственный исполнитель программы дорабатывает проект
программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия замечаний проект программы остается без изменений.
9.Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных

дней со дня размещения проекта программы на официальном сайте
администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области.

10. Итоги общественного обсуждения проекта программы в течение 7
рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта
программы формируются ответственным исполнителем программы в виде
итогового документа (протокола) по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте
администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области.

Приложение 1
к Порядку проведения общественного
обсуждения проекта по внесению
изменений в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды
Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024
годы»

V*

Извещение о проведении общественного обсуждения
проекта по внесению изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»

Администрация Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области предлагает всем
заинтересованным гражданам, а также лицам учреждений, организаций,
предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в
обсуждении проекта по внесению изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы».

Ознакомиться с проектом документа можно на сайте администрации
Быковского городского поселения, вкладка «Благоустройство»:

http://admbikovo.ru/index/blagoustrojstvo/0-106
Общественное обсуждение проводится с « W » ммТй 2020 г. до
« i<f » a up (4 А 2020г.
С целью изучения общественного мнения относительно данного документа

просим внести замечания и предложения.
Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту по

внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Быковского
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»
необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации,
общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя
организации, общественного объединения, органа местного самоуправления. Желательно также указать номер
телефона в случае возникновения вопросов, в целях уточнения информации. В противном случае замечания
(предложения) к проекту Правил признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту:
admbikovo@mail.ru, тел. 3-17-91, 3-16-55

http://admbikovo.ru/index/blagoustrojstvo/0-106
mailto:admbikovo@mail.ru

Приложение 2
к Порядку проведения общественного
обсуждения проекта по внесению
изменений в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды
Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024
годы»

Протокол № __
по итогам общественного обсуждения проекта

по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Быковского городского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»

«__» _____ 20__г. р.п. Быково

В соответствии с требованиями постановления администрации Быковского
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области от « М » 03 2020 года № /$# «Об утверждении Порядка проведения
общественного обсуждения проекта по внесению изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды Быковского городского
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2019 -
2024 годы» было организовано и проведено общественное обсуждение проекта по
внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы».

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта по
внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы» поступили следующие
замечания и предложения:

1.
2. s
Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1. . „
2.
либо
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта по

внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 - 2024 годы» замечаний и предложений в
администрацию Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области не поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя Правил.
Протокол вел__________ (подпись)

Приложение 3
к Порядку проведения общественного
обсуждения проекта по внесению
изменений в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды
Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024
годы»

Состав общественной комиссии
по рассмотрению и оценке представленных на рассмотрение предложений

по включению в проект по внесению изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды Быковского

городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области на 2019 - 2024 годы»

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

-  Сергиенко Виталий Викторович,
Глава Быковского городского поселения;

- Гордеев Константин Владимирович -
заместитель главы администрации
Быковского городского поселения;

- Выскир Лариса Юрьевна -  ведущий
специалист администрации Быковского
городского поселения;

- Моторина Татьяна Александровна -
ведущий специалист администрации
Быковского городского поселения;
- Бондарева Виктория Александровна -
главный специалист администрации
Быковского городского поселения;
- Дурко Денис Викторович - ведущий
специалист администрации Быковского
городского поселения;

V

УТВЕРЖДЕНО
Приложение 2
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
от «jy - » 03 2020г. № / 3#

План-график
регламентирующий общественное обсуждение проекта по внесению

изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района

Волгоградской области на 2019 - 2024 годы»

№
п/
п

Мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок Резуль
тат
исполн
ения

1 Размещение проекта по внесению
изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской
среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2019 - 2024
годы» на сайте: http://admbikovo.ru/ в
сети Интернет

Сергиенко В.В. -
Глава поселения

Д о 2 0 2 0 г . Испол
нено

Общественное обсуждение проекта по
внесению изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского
поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 -
2024 годы»

Сергиенко В.В. -
Глава поселения

СМ 01 . 2020г.
n o if . 0У, 2020г.

2 Заседание общественной комиссии по
рассмотрению и оценки представленных
на рассмотрение предложений по
внесению изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского
поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 -
2024 годы» и направление на утверждение
главе Быковского городского поселения

Сергиенко В.В. -
Глава поселения

в течение 7 рабочих
дней после
завершения срока
общественного
обсуждения
проекта

3 Вынесение постановления администрации
Быковского городского поселения по
внесению изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского
поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области на 2019 -
2024 годы»

Сергиенко В.В. -
Глава поселения

R o j f .  ОЦ, 2020 г.

http://admbikovo.ru/